BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE MARZO DE 2023
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES
ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA

NUMERARIO DEL EXTERIOR
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR

CREDITO INTERNO

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR

OPERACIONES DE ESTABILIZACION MONETARIA

CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

165,620,487,370.43

3,423,597,963.19
5,607,125,591.64
95,669,199.75
849,532,424.86
148,163,088,461.00
1,147,316,686.68

6,334,157,043.31

57,012,632,268.88

15,404,813,973.32
137,833,753.71
115,451,842.06
1,346,415,441.49
1,823,051,762.46
7,554,769,637.58
30,217,756,648.51

412,539,209.75

222,633,119,

39.31

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES

NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

10,390,026,796.08
10,390,026,796.08

80,853,331,566.48
47,868,991,414.34
17,737,592,481.15
49,487,503,574.32
7,416,985.08
1,132,455,586.61
3,210,918,602.2]1
265,683,254.76

210,953,920,261.03

11,679,199,378.28

222,633,119,639.31

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 758,022,679,973.28 GUATEMAILA, 5 DE ABRIL DE 2023

NOTAS:

1) El presente balance general. se publica de conformidad con lo previsto en el articulo 62 de la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala y se elabora con base en otras disposiciones contenidas en dicha ley y en el
manual de instrucciones contables de la entidad; 2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia del quet=al respecto al délar de los Estados Unidos de
América de Q7.80335 por US$1.00, vigente el 31 de marzo de 2023; y 3) Los gastos administrativos del 1 de enero al 31 de marzo de 2023 ascienden a O232.9 millones, desglosados asi: Servicios Personales O113.8
millones, Servicios No Personales O28.7 millones, Materiales y Suministros Q3.1 millones, Transfere millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q55.7 millones.
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Gerente General
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